砂川市規則第２４号

令和 ６年 ３月２９日

砂川市商業街路灯補助規則の一部を改正する規則をここに公布する。

砂川市長  飯  澤  明  彦

（ 別        紙 ）

   砂川市商業街路灯補助規則の一部を改正する規則

 砂川市商業街路灯補助規則（平成17年規則第19号）の一部を次のように改正する。

 第７条第１項中「設置計画書」を「商業街路灯設置計画書」に改める。

第８条第２項中「領収書」を「領収金額が確認できる書類」に改める。

第９条の見出しを「（補助決定）」に改め、同条中「補助指令書」を「補助決定通知書」に改める。

 第11条を次のように改める。

 （補助金の支払）

第11条 市長は、設置費及び無電柱化工事費を補助する場合にあっては前条第２項に規定する検定で

適当と認めた後に、維持費を補助する場合にあっては第９条に規定する補助決定をした後にそれぞ

れ速やかに補助金を支払うものとする。

 第12条を削り、第13条を第12条とし、第14条から第17条を１条ずつ繰り上げる。

 別記第１号様式から別記第７号様式までを次のように改める。

   附 則

 この規則は、令和６年４月１日から施行する。

別記第１号様式（第７条関係）

商 業 街 路 灯 設 置 計 画 書

年  月  日

   砂川市長     様

住 所

団 体

代表者

  砂川市商業街路灯補助規則第７条の規定により商業街路灯の設置をいたしたいので、

計画書を提出します。

記

 １ 団体構成員の範囲及び員数       名

 ２ 設 置 場 所          砂川市

 ３ 商業街路灯の種類及び個数   種類       、個数    個

 ４ 商業街路灯工事仕様

 ５ 工事予定金額  金        円

 ６ 資金調達方法

 ７ 工事予定期間      月    日から      月    日まで

 ８ 維持費調達方法

 ９ 責  任  者

別記第２号様式（第８条関係）

商業街路灯設置費補助申請書

年  月  日

   砂川市長     様

住 所

団 体

代表者

  砂川市商業街路灯補助規則第８条第１項の規定により補助を受けたいので申請します。

記

 １ 団体構成員の範囲及び員数       名

 ２ 設 置 場 所          砂川市

 ３ 商業街路灯の種類及び個数   種類       、個数    個

 ４ 商業街路灯工事仕様

 ５ 工 事 金 額        金        円

 ６ 資金調達方法

 ７ 工 事 期 間            月    日から      月    日まで

 ８ 維持費調達方法

 ９ 責  任  者

別記第３号様式の１（第８条関係）

商業街路灯維持費補助申請書

年  月  日

   砂川市長     様

住 所

団 体

代表者

  砂川市商業街路灯補助規則第８条第２項の規定により補助を受けたいので申請します。

記

 １ 補助申請額                  円

    年 月～ 年 月分補助対象額   円－  月補助済額   円＝   円

 ２ 維持費支出期間

 ３ 団体構成員の戸数          戸

 ４ 振込先銀行名

 ５ 口座名義人

 ６ 口 座 番 号

 ７ 商業街路灯の種類及び灯数

  内  訳

Ｗ
種類

40 60 80 100 200 300   計

発光ダイオ

ード(LED)灯

計

 ８ 月別電気料支払

  内  訳

月 灯数 金 額 月 灯数 金 額

年  ７月   年  １月

８月   ２月

９月   ３月

10月   ４月

11月   ５月

12月   ６月

合 計 円

 ９ 補助対象額

   （上記８の合計額）   円 × 補助率    ＝補助対象額   円

 月別電気料金の領収金額が確認できる書類と照合済み

別記第３号様式の２（第８条関係）

商業街路灯維持費補助申請書

年  月  日

   砂川市長     様

住 所

団 体

代表者

  砂川市商業街路灯補助規則第８条第２項の規定により補助を受けたいので申請します。

記

 １ 補助申請額                   円（千円未満切捨て）

    年 月～ 年 月分補助対象額   円×
１

２

＝       円

 ２ 維持費支出期間

 ３ 団体構成員の戸数          戸

 ４ 振込先銀行名

 ５ 口座名義人

 ６ 口 座 番 号

別記第３号様式の３（第８条関係）

商業街路灯無電柱化工事費補助申請書

年  月  日

   砂川市長     様

住 所

団 体

代表者

  砂川市商業街路灯補助規則第８条第３項の規定により補助を受けたいので申請します。

記

 １ 団体構成員の範囲及び員数       名

 ２ 無電柱化工事場所    砂川市

 ３ 無電柱化対象となる商業街路灯の個数   個

 ４ 無電柱化工事仕様

 ５ 工 事 金 額        金        円

 ６ 資金調達方法

 ７ 工 事 期 間           年  月  日から     年  月  日まで

 ８ 責  任  者

別記第４号様式（第９条関係）

補 助 決 定 通 知 書

第     号

年  月  日

          様

砂川市長

      年  月  日申請のあった商業街路灯設置費、維持費、無電柱化工事費に

ついては、砂川市商業街路灯補助規則第９条の規定により補助を決定したので通知しま

す。

記

 １ 補助事業に要する経費   金        円

 ２ 補助金の額        金        円

 ３ 設置費及び無電柱化工事費の補助金受領後１か月以内に、決算書（維持費の補助金

については不要）を提出すること。

 （留意事項）

 ○ 補助金の交付に当たり、不正な行為等があったことが明らかになったときは、補助

金の全部又は一部の返還を命じる場合があります。

 ○ 商業街路灯については、常に照明施設を良好な状態に維持してください。

別記第５号様式の１（第10条関係）

商業街路灯設置工事検定書

 １ 設 置 場 所          砂川市

 ２ 設  置  者

 ３ 商業街路灯の種類及び個数  種類       、個数    個

 ４ 工 事 金 額           金       円

 ５ 工 事 期 間           年  月  日から     年  月  日まで

  上記、商業街路灯設置工事は、補助申請書どおり完成していることを、設置者立会い

の上検定しました。

        年  月  日

検定職員

別記第５号様式の２（第10条関係）

商業街路灯無電柱化工事検定書

 １ 無電柱化工事場所    砂川市

 ２ 無電柱化工事実施者

 ３ 無電柱化対象となる商業街路灯の個数    個

 ４ 工 事 金 額           金       円

 ５ 工 事 期 間           年  月  日から     年  月  日まで

  上記、商業街路灯無電柱化工事は、補助申請書どおり完成していることを、実施者立

会いの上検定しました。

        年  月  日

検定職員

別記第６号様式の１（第12条関係）

商 業 街 路 灯 設 置 決 算 書

 収  入

科 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

会 費

借 入 金

補 助 金

そ の 他

合 計

 支  出

工 事 費

合 計

  収入・支出差引残額        円也

        年  月  日

団体名

代表者

別記第６号様式の２（第12条関係）

商業街路灯無電柱化工事決算書

 収  入

科 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

会 費

借 入 金

補 助 金

そ の 他

合 計

 支  出

工 事 費

合 計

  収入・支出差引残額        円也

        年  月  日

団体名

代表者

別記第７号様式（第13条関係）

商 業 街 路 灯 設 置 台 帳

団体名

番号 設置年月日 種 類 Ｗ数 灯数 設置費 市補助額 灯数類計 備 考

 配置図別添